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§ 14 
Skrivelse från (M) om ordningsvakter  
Svar på skrivelse från Jonas Nilsson med flera (M) 
SÖD 2023/103 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Särskilt uttalande 
Jonas Nilsson (M) och Mikael Igelström (M) lämnar ett särskilt 
uttalande från Moderaterna (bilaga). 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att svara på en 
skrivelse om ordningsvakter från Jonas Nilsson med flera (M). I 
skrivelsen framförs bland annat en oro kring att ordningsvakternas 
närvaro på Södermalm kommer att minska framöver eftersom de 
centralt anlitade ordningsvakterna kommer att bli färre till antalet. 
Med anledning av detta vill skribenterna ha svar på ett antal frågor, 
exempelvis i vilken omfattning förvaltningen kommer att anlita 
egna ordningsvakter om/när de centralt anlitade ordningsvakterna 
minskar i antal. 
 
 
 
Det stämmer att ordningsvakter är en av flera insatser i det 
trygghetsskapande arbetet. Det finns även flera andra viktiga 
insatser och åtgärder i det trygghetsskapande, brottsförebyggande 
och säkerhetsfrämjande arbetet inom stadsdelsområdet. Inom 
förvaltningens verksamheter är förebyggande arbete och tidigt stöd i 
fokus. 
 
 
 
Förvaltningen har en kontinuerlig dialog med stadsledningskontoret 
om behov av ordningsvakter inom stadsdelsområdets LOV3-
områden. Förvaltningen har i nuläget inte för avsikt att anställa egna 
ordningsvakter. Förvaltningen prioriterar och stärker upp andra 
trygghetsskapande och säkerhetsfrämjande åtgärder och insatser 
samt investeringar i den fysiska miljön som bidrar till ökad 
trygghet. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/103-3 (Godkänd - R 1) SÖD 2023/103 Skrivelse 
från (M) om ordningsvakter 

 SÖD 2023/103-1 Skrivelse från (M) om ordningsvakter 
 SÖD 2023/103-2 §24 den 26 januari 2023, Södermalms 

stadsdelsnämnd Skrivelse från (M) om ordningsvakter 
 



Ärende 14:  
Angående skrivelse från (M) med flera om ordningsvakter 
 
Jonas Nilsson (M) 
 
Särskilt uttalande 
 
Vi tackar förvaltningen för svaret.   
 
Under föregående mandatperiod initierade Moderaterna och kommunledningen en rad 
omfattande satsningar för att öka tryggheten för Stockholmarna.  
 
En av alla trygghetssatsningar var ordningsvakterna som då ökade från 18 till 180 stycken. I 
en stadsdel som Södermalm var det synnerligen viktigt eftersom lokala trygghetsmätningar 
visade att förekomsten av stök, olika typer av överfall - inte minst våldtäkter - i offentliga 
miljöer, samt invånarnas oro att utsättas för brott, ökat över tid. 
 
Ordningsvakternas syfte och huvudsakliga arbetsuppgift har varit att vara synliga och 
närvarande i den lokala närmiljön, samverka med Polis, Södermalms närings- och nöjesliv 
och andra aktörer samt bidra till att höja medborgarnas upplevelse av trygghet i det offentliga 
rummet. I vår stadsdel har ordningsvakterna etablerat en värdefull lokal kännedom, inte 
minst genom närvaro i lokalsamhället under helger, dag som natt. 
 
Ett exempel på hur viktiga ordningsvakternas arbete varit i området är den platssamverkan 
som initierades och finns för att höja tryggheten, något man också lyckades väldigt väl med.  
 
Ordningsvakternas närvaro har varit av betydelse när det gäller direkt stöd till polisens 
arbete, särskilt då staden över lag behöver fler poliser i antal. Ordningsvakter har snabbare 
kunnat ta sig till platser och initialt kunnat göra en snabb bedömning av situationens allvar. 
Detta stöd har underlättat för polisen att jobba effektivt, inte minst fördela sina resurser till rätt 
platser. Därtill har ordningsvakterna varit en trygghet för utsatta medborgare när snabb hjälp 
och skydd funnits i närheten. 

Nuvarande majoritet gör ett aktivt och medvetet val i att avsevärt minska antalet och därmed 
reducera trygghetssatsningarna i omfattning.   
 
Det är bra att vi nu svart på vitt får det svar vi misstänkte, att det inte finns några som helst 
planer på att anställa eller hyra några ordningsvakter utan att de tvärtom, successivt ska 
försvinna.  
 
Att Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet väljer denna väg; föreslår och nu 
lokalt försvarar en sådan minskning och omfångsreducering med förklaringen att ”man satsar 
på det förebyggande arbetet” är i bästa fall bara märkligt. Alla förstår att en fortsatt satsning 
på ordningsvakter där de behövs går hand i hand med en fortsatt satsning på förebyggande 
arbete. Ordningsvakter är en satsning i såväl stunder av stök som i preventivt syfte. Inte 
minst är det ett handfast och konkret ökat skydd för kvinnor som på lika villkor vill njuta av 
Södermalms nöjesliv utan att vara oroliga och rädda för överfall. 
 
Vi ser stadens mobila ordningsvakter som en viktig resurs, samverkanspartner och lokal 
aktör. Vi konstaterar också att Polisen i flera uttalanden sagt att det är bekymmersamt om en 
så viktig trygghetsskapande resurs i praktiken försvinner. Att majoriteten nu menar att det 
inte finns något behov av ordningsvakter är en bild som  
få delar. 
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